- Lexy J Moleong 2001, *metodologi penelitian kualitatif*, Bandung: PT. Remaja Rosda Karya.
- LPI Hidayatullah, *Ruhul Mudarrisu Ahammu Min Kulli Syai*. Lembaga Pendidikan Integral Hidayatulla Se indonesia.

- Majid Abdul, *Pendidikan berbasis Tauhid: Khutbah 'Idul Fitri 1 Syawal 1423 H./2002 M.*
- Mujib Abdul (1999), *Fitrah dan Kepribadian Islam; sebuah Pendekatan Psikologis*, Jakarta: Darul Falah.
- Musa Yusuf (1961), *Islam suatu kajian komprehensif (Terj.)*, Jakarta: Rajawali Press
- Nana Syaodih Sukmadinata (2009), *Metode Penelitian Pendidikan*, (Bandung: PT Remaja Rosdakarya.